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Beslissing van de Commissie van Beroep van de Koninklijke Nederlandse
Schaakbond.

1. Inleiding.

Bij brief van 13 maart 7001 heeft de Schaakvereniging SMB te Nijmegen
beroep aangetekend tegen de beslissing van het Bestuur van de KNSB om
twee matchpunten in mindering te brengen aan SMB-2 voor het niet doorgaan
op 3 februari 2001 van de op die datum vastgestelde wedstrijd voor de
competitie in klasse Ib van de KNSB-competitie De Pion (Roosendaal)

tegen SMB-2.

De Commissie van Beroep heeft kennis genomen van de volgende stukken:

a. een brief d.d. 6 februari 2001 van C. Wustefeld, teamleider van SMB-2, waarin
uitvoerig wordt betoogd, dat door overmacht zijn team niet tijdig volledig

in Roosendaal aanwezig kon zijn;

b. een brief d.d. 4 februari 2001, gevolgd door een brief van 6 februari 2001,

van M. Smits, teamleider van De Pion, waarin deze zijn commentaar op de
gebeurtenissen van 3 februari 2001 geeft; '

c. een verslag d.d. 3 februari 2001 van de voor de wedstrijd aangewezen wedstrijd-
leider J.H. Pots, waarin deze zijn ervaringen op die datum weergeeft;

d. een brief d.d. 1 maart 2001 van het Bestuur van de KNSB, waarin dit bestuur
mededeelt van oordeel te zijn, dat het beroep van SMB-2 op overmacht (om de
speelzaal tijdig met een compleet team te bereiken) faalt, en waarin het bestuur
tevens als beslissing mededeelt, dat met inachtneming van artikel 30 lid 2 van het
KNSB-competitiereglement door het bestuur is besloten SMB-2 twee matchpunten
in mindering te brengen.

e een verklaring d.d. 19 maart 2001 van de Competitieleider van de KNSB, waarin
deze stelt over de beslissing van het KNSB-bestuur geen oordeel te hebben, omdat hij
als competitieleider daarover geen bevoegdheid heeft, en aan de uitvoering van de
beslissing van het KNSB-bestuur zal medewerken, zoals hij dat ook zal doen aan alle
andere door het KNSB-bestuur genomen beslissingen.

2. De bestreden beslissing.

Uit de ingpdiepde en overg;;legde stukken blijkt, dat toepassing is gegeven aan artikel

30 van het Competitie-reglement, waarin, voorzover van belang, is bepaald, dat indien
cen tiental niet met tenminste & spelers een uur na het vastgestelde aanvangstijdstip

in het speellokaal aanwezig is, de competitieleider een nieuwe datum en plaats voor de
wedstrijd bepaalt. Hiertegen is het beroep niet gericht.

Genoemd artikel 30 stelt voorts in lid 2, dat na kennisneming van de omstandigheden,

welke tot het niet opkomen van tenminste 6 spelers hebben geleid, het Bestuur van de

KNSB de eventuele straf oplegt, bestaande o.m. uit het in mindering brengen van twee

matchpunten. Het beroep richt zich nu tegen deze strafoplegging.
3. De bevoegdheid van de Commissie.

De taak van de Commissie van Beroep is om overeenkomstig de bepalingen van haar
reglement zo snel als redelijkerwijs mogelijk is, beslissingen te nemen op beroepen
tegen beslissingen van wedstrijd- en/of competitieleiders van door of onder auspicien
van de KNSB gehouden wedstrijden en/of competities (art. 2.1 van het reglement
van de commissie, zoals dat door de Bondsraad van de KNSB is vastgesteld).

In het van kracht zijnde KNSB-competitiereglement wordt in artikel 3 bepaald, dat
beroep ingesteld kan worden tegen beslissingen van de competitieleider, en op welke
wijze dit dient te gebeuren.

Gezien haar hiervoor omschreven taak en bevoegdheid dient de Commissie zich
onbevoegd te verklaren om een uitspraak over het ingestelde beroep te doen.



Het betreft hier immers een beslissing van het Bestuur van de KNSB en niet

een beslissing van de competitieleider. Ten aanzien van beslissingen van het
Bestuur van de KNSB heeft de Commissie van Beroep geen bevoegdheid en
daarom zal de Commisie dienovereenkomstig beslissen.

Nu de Commissie geen inhoudelijke beslissing neemt, is zij van oordeel, dat een
eventueel door SMB betaalde cautie aan deze vereniging moet worden
terugbetaald.

4. Beslissing.

De Commissie van Beroep

- verklaart zich onbevoegd inzake het beroep van SMB d.d. 13 maart 2001; .

- bepaalt, dat de eventueel betaalde cautie aan SMB dient te worden
terugbetaald;

- besluit hiervan mededeling te doen aan het Bestuur van de KNSB.

Aldus vastgesteld op 28 maart 2001 door M.W.G. de Bolster, EM.M. Roosendaal
en R.J.C. Wessels, leden van de Commissie van Beroep, en namens hen op
schrift gesteld en op 31 maart 2001 ondertekend door Mr R.J.C. Wessels.



